

# TABELA NUTRICIONAL

# CAFÉS



**Café tentação - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	69kcal = 287kJ	83kcal = 345kJ	4%
Carboidratos	11g	13g	4%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	0,8g	1%
Gorduras totais	2,6g	3,1g	6%
Gorduras saturadas	1,7g	2g	9%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	14mg	17mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; leite condensado itambé (leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar e lactose.); chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.); xarope de amaretto (açúcar de cana, água, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante caramelo.), goma xantana, aromatizante, corante caramelo, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina, ácido cítrico (ins 330) e carboximetilcelulose (ins 466). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso com nutella - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	110kcal = 461kJ	132kcal = 553kJ	7%
Carboidratos	12g	14g	5%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,1g	2,5g	3%
Gorduras totais	6,1g	7,3g	13%
Gorduras saturadas	2,1g	2,6g	12%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	0,6g	2%
Sódio	17mg	20mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; leite uht integral - itambé milk (leite integral.); creme de avelã - nutella (açúcar, óleo vegetal, (palma), avelãs, leite desnatado em pó, cacau em pó parcialmente desengordurado, emulsificante lectinas, aromatizante, componentes do leite.), aromatizante e estabilizante de lecitina de soja. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso com toque de amaretto - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	50kcal = 210kJ	60kcal = 252kJ	3%
Carboidratos	9,2g	11g	4%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	1,3g	1,6g	2%
Gorduras totais	1g	1,1g	2%
Gorduras saturadas	0,6g	0,7g	3%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	14mg	17mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; leite uht integral - itambé milk (leite integral.); xarope de amaretto (açúcar de cana, água, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante caramelo.), aromatizante, corante caramelo e ácido cítrico (ins 330). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E PODE CONTER AMÊNDOAS. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



**Loucura 1 - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	120kcal = 502kJ	144kcal = 602kJ	7%
Carboidratos	18g	22g	7%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,1g	2,6g	3%
Gorduras totais	4,4g	5,3g	10%
Gorduras saturadas	2,9g	3,5g	16%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	6,1mg	7,3mg	0%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; sorvete de creme - kibom (água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó desnatado, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes urucum e cúrcuma.); creme de avelã - nutella (açúcar, óleo vegetal, (palma), avelãs, leite desnatado em pó, cacau em pó parcialmente desengordurado, emulsificante lectinas, aromatizante, componentes do leite.), aromatizante, corante urucum, corante cúrcuma, fosfato dissódico, alginato de sódio, estabilizante de lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Loucura 2 - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	90kcal = 378kJ	108kcal = 453kJ	5%
Carboidratos	18g	22g	7%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,2g	2,6g	4%
Gorduras totais	1,1g	1,3g	2%
Gorduras saturadas	2,1g	2,6g	12%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	18mg	22mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; sorvete de creme - kibom (água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó desnatado, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes urucum e cúrcuma.); doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.), aromatizante, corante urucum, enzima lactase, corante cúrcuma, fosfato dissódico, alginato de sódio, bicarbonato de sódio, sorbato de potássio (ins 202) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Bobo da côrte - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 240ml (1 caneca grande)**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	71kcal = 295kJ	169kcal = 708kJ	8%
Carboidratos	5g	12g	4%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	1,2g	2,7g	4%
Gorduras totais	5,1g	12g	22%
Gorduras saturadas	3,2g	7,6g	35%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	0,6g	2%
Sódio	18mg	42mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.); leite condensado itambé (leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar e lactose.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), goma xantana, lecitina de soja, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina, carboximetilcelulose (ins 466) e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Moka - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 240ml (1 caneca grande)

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	46kcal = 191kJ	110kcal = 459kJ	5%
Carboidratos	4,6g	11g	4%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,2g	5,3g	7%
Gorduras totais	2,1g	5g	9%
Gorduras saturadas	1,4g	3,3g	15%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	32mg	77mg	3%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); café, infusão 10%; cobertura de chocolate (xarope de glucose, açúcar invertido, cacau em pó, água, sal, conservador sorbato de potássio, aromatizante artificial de baunilha.). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM E PODE CONTER CASTANHAS. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Café coado - 200ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 200ml (1 caneca)

	<b>100g</b>	<b>200ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	10kcal = 41kJ	19kcal = 81kJ	1%
Carboidratos	1,5g	3g	1%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	1,4g	2%
Gorduras totais	Não contém	Não contém	
Gorduras saturadas	Não contém	Não contém	0%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	0mg	0mg	0%

---

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

Ingredientes: café, infusão 10%.



**Expresso grande - com chantilly**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 210ml (1 xícara grande)

	<b>100g</b>	<b>210ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	33kcal = 139kJ	70kcal = 292kJ	3%
Carboidratos	2g	4,1g	1%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,6g	1,3g	2%
Gorduras totais	2,6g	5,4g	10%
Gorduras saturadas	1,6g	3,4g	15%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	10mg	22mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.), goma xantana, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina e carboximetilcelulose (ins 466). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso grande - com leite**Declaração completa de nutrientes para a faixa **ADULTO** do %VD**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 180ml (1 xícara grande)

	<b>100g</b>	<b>180ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	46kcal = 193kJ	83kcal = 347kJ	4%
Carboidratos	3,7g	6,7g	2%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,5g	4,4g	6%
Gorduras totais	2,4g	4,3g	8%
Gorduras saturadas	1,6g	2,8g	13%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	36mg	64mg	3%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

 Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); café, infusão 10%. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso grande**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 180ml (1 xícara grande)

	<b>100g</b>	<b>180ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	10kcal = 41kJ	17kcal = 73kJ	1%
Carboidratos	1,5g	2,7g	1%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	1,3g	2%
Gorduras totais	Não contém	Não contém	
Gorduras saturadas	Não contém	Não contém	0%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	0mg	0mg	0%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%.

**Expresso carioca - 70ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 70ml (1 xícara pequena)

	<b>100g</b>	<b>70ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	10kcal = 41kJ	7kcal = 28kJ	0%
Carboidratos	1,5g	1,1g	0%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	Não contém	0%
Gorduras totais	Não contém	Não contém	
Gorduras saturadas	Não contém	Não contém	0%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	0mg	0mg	0%

---

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

Ingredientes: café, infusão 10%.

**Expresso curto**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 30ml (1 xícara pequena)

	<b>100g</b>	<b>30ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	10kcal = 41kJ	0kcal = 0kJ	0%
Carboidratos	1,5g	Não contém	0%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	Não contém	0%
Gorduras totais	Não contém	Não contém	
Gorduras saturadas	Não contém	Não contém	0%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	0mg	0mg	0%

---

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

Ingredientes: café, infusão 10%.



**Expresso pequeno - com chantilly**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 70ml (1 xícara pequena)

	<b>100g</b>	<b>70ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	39kcal = 162kJ	27kcal = 113kJ	1%
Carboidratos	2,1g	1,4g	0%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,6g	Não contém	0%
Gorduras totais	3,1g	2,2g	4%
Gorduras saturadas	2g	1,4g	6%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	13mg	8,8mg	0%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%; chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.), goma xantana, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina e carboximetilcelulose (ins 466). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso pequeno - com leite**Declaração completa de nutrientes para a faixa **ADULTO** do %VD**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 80ml (1 xícara pequena)

	<b>100g</b>	<b>80ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	44kcal = 183kJ	35kcal = 147kJ	2%
Carboidratos	3,6g	2,9g	1%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,4g	1,9g	3%
Gorduras totais	2,2g	1,8g	3%
Gorduras saturadas	1,5g	1,2g	5%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	34mg	27mg	1%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

 Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); café, infusão 10%. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Expresso pequeno - 70ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 70ml (1 xícara pequena)

	<b>100g</b>	<b>70ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	10kcal = 41kJ	7kcal = 28kJ	0%
Carboidratos	1,5g	1,1g	0%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	0,7g	Não contém	0%
Gorduras totais	Não contém	Não contém	
Gorduras saturadas	Não contém	Não contém	0%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	0mg	0mg	0%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: café, infusão 10%.

**Café shake - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	77kcal = 322kJ	231kcal = 967kJ	12%
Carboidratos	15g	46g	15%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2g	6,1g	8%
Gorduras totais	0,9g	2,7g	5%
Gorduras saturadas	2,2g	6,7g	30%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	14mg	41mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: sorvete de creme - kibom (água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó desnatado, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes urucum e cúrcuma.); café, infusão 10%; leite uht integral - itambé milk (leite integral.); açúcar refinado - união (origem vegetal: sacarose de cana de açúcar.), aromatizante, corante urucum, corante cúrcuma, fosfato dissódico, alginato de sódio e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Café shake creme de avelã - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	96kcal = 401kJ	288kcal = 1.202kJ	14%
Carboidratos	15g	45g	15%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,3g	7g	9%
Gorduras totais	3g	8,9g	16%
Gorduras saturadas	2,7g	8,1g	37%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	0,6g	2%
Sódio	17mg	51mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: sorvete de creme - kibom (água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó desnatado, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes urucum e cúrcuma.); café, infusão 10%; leite uht integral - itambé milk (leite integral.); leite condensado itambé (leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar e lactose.); creme de avelã - nutella (açúcar, óleo vegetal, (palma), avelãs, leite desnatado em pó, cacau em pó parcialmente desengordurado, emulsificante lectinas, aromatizante, componentes do leite.), aromatizante, corante urucum, corante cúrcuma, fosfato dissódico, alginato de sódio, estabilizante de lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**